DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCXXXVII de 19 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 1 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVII de 19 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

APOSENTADORIA: 007/2021
MARIA DENIZE SIEBRA E SILVA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 250/2021
ANA LUCIA VILAR DA COSTA

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 2 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVII de 19 de Julho de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS -
Aposentadoria: 007/2021

ATO DE APOSENTADORIA Nº 007/2021

O Diretor Presidente do Regime Próprio de Previdência Social do Município de
Caririaçu-Ceará - PREVCAR, DEUSEMAR PEREIRA VANDERLEI, em conjunto com o prefeito
municipal de Caririaçu, JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta do Processo nº 060710532021 em conformidade com o que estabelece o art.
37, da Lei Municipal nº 561/2013, de 12 de junho de 2013, c/c com o art. 40, § 5º da Constituição
Federal, c/c Art. 6° EC 41/2003, c/c Art. 2° EC 47/2005.

Art.1º. Resolve conceder APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR COM PROVENTOS
INTEGRAIS a servidora MARIA DENIZE SIEBRA E SILVA,CPF nº 312.521.763-68, RG nº 937261-85
SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Zuli Morais, nº 82, Centro, em Caririaçu/CE, PROFESSORA
II, NIVEL G, matrícula/Prefeitura nº 38 lotada junto a Secretaria de Educação, com proventos mensais
no valor de R$ 2. 404,98 (Dois mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e oito centavos),
reajustados na forma prevista no art. 2º da EC 47/2005.

DISCRIMINAÇÃO DO VALOR DOS PROVENTOS: R$ 2.404,98 (Dois mil, quatrocentos
e quatro reais e noventa e oito centavos)

BASE DE CÁLCULO   ÍNDICE VALOR FUNDAMENTAÇÃO

Vencimento Base R$ 2.404,98 Lei nº 748/2020

Vantagens e/ou
Gratificações

R$      00,00

Total de Proventos
Mensais

R$ 2.404,98

Art. 2º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.
Caririaçu (CE), 13 de julho de 2021.

    Deusemar Pereira Vanderlei     José Edmilson Leite Barbosa
Diretor Presidente do PREVCAR                  Prefeito do Município de Caririaçu-Ce
          Port. nº 111/2019

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVII de 19 de Julho de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - PORTARIAS - Processo Administrativo: 250/2021

PORTARIA Nº. 250/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 70, inc. X c/c, art. 85, inc. II, alíneas “a”, “c” e “f” da Lei Orgânica do Município, e art.
121 e seguintes da Lei Municipal nº. 436/2008 (Estatuto dos Servidores Públicos), RESOLVE:
Art. 1.º - Determinar a instauração de Processo Administrativo, para apuração de suposto ilícito
ocorrido na sede do CAPS, por parte da servidora ANA LÚCIA VILAR DA COSTA, cargo de Auxiliar de
Serviços, Portaria nº 123/2003, matrícula nº 0984, lotada na Secretaria de Saúde.
Art. 2.º - Para cumprimento do disposto no artigo anterior, fica constituída a Comissão Processante
composta pelos servidores JOSÉ EDNALDO CALIXTO SILVA, matrícula nº. 2195, Auxiliar de
Secretaria Escolar, MARIA LIMA ALVES MORAIS, matrícula nº. 8013, Auxiliar de Serviços Gerais, e
HERIBERTO VIEIRA DA SILVA, matrícula nº. 6020, Professor da Educação Básica I.
Art. 3.º - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda a documentação
necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas
que entender pertinentes.
Art. 4.º - A Comissão, ora constituída terá o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da publicação desta
Portaria, para concluir a apuração dos fatos, dando ciência a Administração Superior.
Art. 5.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, aos 15 de julho de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 4 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVII de 19 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSE EDMILSON LEITE BARBOSA

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cristina Onasses Viana  araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=448

Página(s) 5 de 5